

Sectorul de Politie nr.6
"Leuseni" al Inspectoratului de
politie Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05
Apeduct A1, T3.

Valoarea de deviz 17 441,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (полипропилен PN20)	m	12,0000	36,689	440,273
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (полипропилен PN20)	m	10,0000	27,620	276,200
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (полипропилен PN20)	m	23,0000	27,408	630,373
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	45,0000	4,800	216,000
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul	m	45,0000	1,500	67,500

1	2	3	4	5	6	7
		de 20-75 mm				
6	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 25 mm (полипропилен)	buc	12,0000	12,053	144,638
7	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 20 mm (полипропилен)	buc	10,0000	10,473	104,731
8	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 15 mm (полипропилен)	buc	23,0000	9,483	218,112
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (шланг теплоизоляционный)	m	12,0000	15,010	180,118
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (шланг теплоизоляционный)	m	10,0000	14,155	141,555
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15 mm (шланг теплоизоляционный)	m	23,0000	13,290	305,676
12	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (вентиль P=10бар)	buc	4,0000	78,793	315,170
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20 mm (вентиль P=10бар)	buc	4,0000	87,257	349,030
14	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (вентиль P=10бар)	buc	1,0000	105,667	105,667
15	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului	компл	1,0000	692,676	692,676

1	2	3	4	5	6	7
		de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 15 mm	.			
16	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (гибкая вставка L=1,0 m)	buc	1,0000	270,635	270,635
17	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (вентиль PN10)	buc	1,0000	105,667	105,667
18	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PE80 SDR13,6 PN10)	m	10,0000	19,511	195,110
19	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 50 mm	m	10,0000	29,622	296,225
20	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 25 mm (PE)	piesa	1,0000	106,147	106,147
21	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	7,8000	57,600	449,280
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,8000	9,300	72,540
23	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	7,8000	24,514	191,209

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 874,532
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			544,414
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			319,736
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			63,947
		<i>Total</i>				6 802,629
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			986,381
		<i>Total</i>				7 789,010
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			467,341
		<i>Total</i>				8 256,351
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				8 256,351 2 419,620
		2. Lucrari de montare				
24	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 100 l, inclusiv	buc	1,0000	173,749	173,749
25	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (потолочный автоматический огнетейшител "СПРУТ")	buc	1,0000	66,367	66,367
		<i>Total</i>	Lei			240,116
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			29,025
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			9,637
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			1,927
		<i>Cheltuieli directe</i>				280,705
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			213,336
		<i>Total</i>				494,041
		<i>Total</i>				494,041
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				494,041 129,000
		3. Utilaj				
26		Электробойлер V=100 l, N=2,0	buc	1,0000	2 780,000	2 780,000

1	2	3	4	5	6	7
		квт				
27		Водомер холодной воды Ду15 мм	buc	1,0000	302,500	302,500
28		Потолочный автоматический огнетушитель "СПРУТ"	buc	1,0000	1 921,500	1 921,500
29		Огнетушитель пенный на 6 кг	buc	2,0000	333,330	666,660
		<i>Total</i>	Lei			5 670,660
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			113,413
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 784,073

		Total	Lei		14 534,49
		TVA	20 %		2 906,90
		Total deviz: Inclusiv salariu	17 441,39		

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de Politie nr.6
"Leuseni" al Inspectoratului de
politie Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05 Apeduct A1, T3.

Valoarea de deviz 17 441,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.03.2020

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 05:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,000
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	36,1800	30,00	1 085,400
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	30,00	69,000
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,7500	30,00	472,500
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7100	30,00	81,300
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,3600	30,00	10,800
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7140	30,00	381,420
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2300	30,00	66,900
10.	9312040019600	Sapator	h-om	10,5300	30,00	315,900
Total manopera						2 548,62

Material:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	887,85	0,000
2.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,450
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0540	140,00	7,560
4.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0300	33,30	0,999
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9000	5,20	4,680
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2250	6,70	1,508
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0309	39,66	1,225
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	21,67	1,300
9.	25132066215001	Banda de avertizare	m	10,8000	1,67	18,036
10.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	12,50	4,250
11.	252121670125	Teava polietilena, Dn25 mm	m	0,4156	8,33	3,462
12.	252121670150	Teava din polietilena Dn50 mm	m	10,3530	22,50	232,942
13.	2521216710025	Teava polietilena PE80 SDR13,6 PN10, Dn25 mm	m	10,0300	8,33	83,550
14.	2521216717015	Teava din material plastic полипропилен PN20, Dn15 mm	m	23,4600	20,83	488,672
15.	2521216717020	Teava din material plastic полипропилен PN20, Dn20 mm	m	10,2000	20,83	212,466
16.	2521216717025	Teava din material plastic полипропилен PN20, Dn25 mm	m	12,2400	29,17	357,041
17.	252315671615	Mufa din material plastic Dn15 mm	buc	2,0700	2,50	5,175
18.	252315671620	Mufa din material plastic Dn20 mm	buc	0,9000	2,50	2,250
19.	252315671625	Mufa din material plastic Dn25 mm	buc	1,0800	2,92	3,154
20.	252315671715	Reductie din material plastic Dn15 mm	buc	1,1500	1,50	1,725
21.	252315671720	Reductie din material plastic Dn20 mm	buc	0,5000	2,00	1,000
22.	252315671725	Reductie din material plastic Dn25 mm	buc	0,6000	2,50	1,500
23.	252315671815	Teu din material plastic Dn15 mm	buc	3,4500	2,08	7,176
24.	252315671820	Teu din material plastic Dn20 mm	buc	1,5000	3,33	4,995
25.	252315671825	Teu din material plastic Dn25 mm	buc	1,8000	5,83	10,494
26.	252315671915	Cot din material plastic Dn15 mm	buc	1,3800	2,92	4,030
27.	252315671920	Cot din material plastic Dn20 mm	buc	0,6000	2,92	1,752
28.	252315671925	Cot din material plastic Dn25 mm	buc	0,7200	5,00	3,600
29.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13,9500	1,65	23,017
30.	272210306015	Фильтр Ду15 мм	buc	1,0310	36,67	37,807
31.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3403	37,87	50,757

32.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	20,00	60,000
33.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	9,40	28,200
34.	2875274204140	Bratari si suportii	kg	10,3100	12,11	124,854
35.	287527420415	Bratara pt. tevi de instalatii de apa (полипропилен), Dn15 mm	buc	23,0000	1,25	28,750
36.	287527420420	Bratara pt. tevi de instalatii de apa (полипропилен), Dn20 mm	buc	10,0000	1,04	10,400
37.	287527420425	Bratara pt. tevi de instalatii de apa (полипропилен), Dn25 mm	buc	12,0000	1,42	17,040
38.	291312420215	Вентиль Ду15 мм	buc	1,0310	70,83	73,026
39.	291312420315	Обратный клапан Ду15 мм	buc	1,0310	58,33	60,138
40.	2913124503015	Вентиль P=10бар, Dn15 mm	buc	4,0600	70,83	287,570
41.	2913124503020	Вентиль P=10бар, Dn20 mm	buc	4,0600	79,17	321,430
42.	2913124503025	Вентиль PN10, Dn25 mm	buc	1,0150	95,83	97,267
43.	291312450425	Гибкая вставка L=1,0 m, Dn25 mm	buc	1,0150	258,36	262,235
44.	2913124506025	Вентиль P=10бар, Dn25 mm	buc	1,0150	95,83	97,267
45.	292412720206	Огнетушитель пенный на 6 кг	buc	2,0000	333,33	666,660
46.	292412720210	Электробойлер V=100 l, N=2,0 квт	buc	1,0000	2 780,00	2 780,000
47.	292412720415	Водомер холодной воды Ду15 мм	buc	1,0000	302,50	302,500
48.	29241272063	Потолочный автоматический огнетушитель "СПРУТ"	buc	1,0000	1 921,50	1 921,500
49.	3220137315778	Decarant	kg	0,2700	60,00	16,200
50.	33205173515	Шланг теплоизоляционный, Dn15 mm	m	24,8745	2,58	64,176
51.	33205173520	Шланг теплоизоляционный, Dn20 mm	m	10,8150	3,38	36,555
52.	33205173525	Шланг теплоизоляционный, Dn25 mm	m	12,9780	4,17	54,118
53.	3320527320152	Переход Ду15x25 mm	buc	2,0620	29,17	60,149
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7800	20,14	15,709
55.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0450	20,14	0,906
56.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0040	291,67	1,167
Total materiale de constructii						8 964,41

Utilaje de constructii:

1.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,1150	75,50	8,683
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,1330	75,50	161,041
3.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,4000	15,00	6,000
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	35,00	10,500
5.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	25,00	2,500
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,500
7.	330206	Burghiuiri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,750
8.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,4000	178,31	71,324
Total utilaje de constructii						272,29

Total	Lei	14 534,49
TVA	20 %	2 906,90

Total deviz:

17 441,39

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de Politie nr.6 "Leuseni" al
Inspectoratului de politie Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (полипропилен PN20)	m			36,689
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2521216717025	Teava din material plastic полипропилен PN20, Dn25 mm	m	1,0200	29,17	29,75
	252315671925	Cot din material plastic Dn25 mm	buc	0,0600	5,00	0,30
	252315671825	Teu din material plastic Dn25 mm	buc	0,1500	5,83	0,87
	252315671725	Reductie din material plastic Dn25 mm	buc	0,0500	2,50	0,12
	252315671625	Mufa din material plastic Dn25 mm	buc	0,0900	2,92	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,20	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	60,00	0,36
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	75,50	0,71
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (полипропилен PN20)	m			27,620
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2521216717020	Teava din material plastic полипропилен PN20, Dn20 mm	m	1,0200	20,83	21,25
	252315671920	Cot din material plastic Dn20 mm	buc	0,0600	2,92	0,18
	252315671820	Teu din material plastic Dn20 mm	buc	0,1500	3,33	0,50
	252315671720	Reductie din material plastic Dn20 mm	buc	0,0500	2,00	0,10
	252315671620	Mufa din material plastic Dn20 mm	buc	0,0900	2,50	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,20	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	60,00	0,36
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	75,50	0,71
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (полипропилен PN20)	m			27,408
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2521216717015	Teava din material plastic полипропилен PN20, Dn15 mm	m	1,0200	20,83	21,25
	252315671915	Cot din material plastic Dn15 mm	buc	0,0600	2,92	0,18
	252315671815	Teu din material plastic Dn15 mm	buc	0,1500	2,08	0,31
	252315671715	Reductie din material plastic Dn15 mm	buc	0,0500	1,50	0,07
	252315671615	Mufa din material plastic Dn15 mm	buc	0,0900	2,50	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,20	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	60,00	0,36
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	75,50	0,71
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			4,800

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	30,00	4,80
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,00	1,50
6	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 25 mm (полипропилен)	buc			12,053
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	30,00	9,90
	287527420425	Bratara pt. tevi de instalatii de apa (полипропилен), Dn25 mm	buc	1,0000	1,42	1,42
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	6,70	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,65	0,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	140,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,02
7	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 20 mm (полипропилен)	buc			10,473
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	287527420420	Bratara pt. tevi de instalatii de apa (полипропилен), Dn20 mm	buc	1,0000	1,04	1,04
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	6,70	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,65	0,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	140,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,02
8	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 15 mm (полипропилен)	buc			9,483
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	287527420415	Bratara pt. tevi de instalatii de apa (полипропилен), Dn15 mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	6,70	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,65	0,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	140,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,02
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm (шланг теплоизоляционный)	m			15,010
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,00	10,50
	33205173525	Шланг теплоизоляционный, Dn25 mm	m	1,0300	4,17	4,51
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm (шланг теплоизоляционный)	m			14,155
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,00	10,50
	33205173520	Шланг теплоизоляционный, Dn20 mm	m	1,0300	3,38	3,66
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15 mm (шланг теплоизоляционный)	m			13,290
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	30,00	10,50
	33205173515	Шланг теплоизоляционный, Dn15 mm	m	1,0300	2,58	2,79
12	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm (вентиль P=10бар)	buc			78,793
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2913124503015	Вентиль P=10бар, Dn15 mm	buc	1,0000	70,83	71,89
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20 mm (вентиль P=10бар)	buc			87,257
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2913124503020	Вентиль P=10бар, Dn20 mm	buc	1,0000	79,17	80,36
14	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (вентиль P=10бар)	buc			105,667
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2913124506025	Вентиль P=10бар, Dn25 mm	buc	1,0000	95,83	97,27
15	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara	КОМПЛ.			692,676

1	2	3	4	5	6	7
		contur, avind diametrul bransamentului de 15 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1400	30,00	154,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	30,00	36,90
	291312420215	Вентиль Ду15 мм	buc	1,0000	70,83	73,03
	272210306015	Фильтр Ду15 мм	buc	1,0000	36,67	37,81
	291312420315	Обратный клапан Ду15 мм	buc	1,0000	58,33	60,14
	3320527320152	Переход Ду15x25 мм	buc	2,0000	29,17	60,15
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	12,11	124,85
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3000	37,87	50,76
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	39,66	1,23
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	75,50	93,62
16	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (гибкая вставка L=1,0 m)	buc			270,635
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	291312450425	Гибкая вставка L=1,0 m, Dn25 mm	buc	1,0000	258,36	262,24
17	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 25 mm (вентиль PN10)	buc			105,667
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2913124503025	Вентиль PN10, Dn25 mm	buc	1,0000	95,83	97,27
18	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (PE80 SDR13,6 PN10)	m			19,511
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	30,00	1,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	30,00	0,54
	2521216710025	Teava polietilena PE80 SDR13,6 PN10, Dn25 mm	m	1,0030	8,33	8,36
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,67	1,80
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	178,31	7,13
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	15,00	0,60
19	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 50 mm	m			29,622
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	30,00	4,41
	252121670150	Teava din polietilena Dn50 mm	m	1,0150	22,50	23,29
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	75,50	0,87
20	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 25 mm (PE)	piesa			106,147
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	30,00	37,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	30,00	30,00
	252121670125	Teava polietilena, Dn25 mm	m	0,4000	8,33	3,46
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	75,50	35,48
21	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			57,600
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	30,00	40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	30,00	17,10
22	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
23	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			24,514
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	30,00	22,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,14	2,01
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
24	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 100 l, inclusiv	buc			173,749
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	30,00	69,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	12,50	4,25
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	33,30	1,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	21,67	1,30
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	20,00	60,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	9,40	28,20
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
25	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (потолочный автоматический огнетушитель "СПРУТ")	buc			66,367
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	887,85	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,50	0,45
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	291,67	1,17
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,75
		3. Utilaj				
26		Электробойлер V=100 l, N=2,0 квт	buc			2 780,000
	292412720210	Электробойлер V=100 l, N=2,0 квт	buc	1,0000	2 780,00	2 780,00
27		Водомер холодной воды Ду15 мм	buc			302,500
	292412720415	Водомер холодной воды Ду15 мм	buc	1,0000	302,50	302,50
28		Потолочный автоматический огнетушитель "СПРУТ"	buc			1 921,500
	29241272063	Потолочный автоматический огнетушитель "СПРУТ"	buc	1,0000	1 921,50	1 921,50
29		Огнетушитель пенный на 6 кг	buc			333,330
	292412720206	Огнетушитель пенный на 6 кг	buc	1,0000	333,33	333,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.